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LIST OF DELEGATES – LISTA DE DELEGADOS 
 

ANTIGUA Y BARBUDA 

 

Sra. Tricia Lovell 

Oficial Superior de Pesca 

División de Pesca 

Ministerio de Agricultura, Tierras, Pesca y Asuntos de Barbuda 

Point Wharf Fisheries Complex 

Lower North Street 

St. John’s 

Tel:   268-462-1372 o 268-720-5910 

 

Correo electrónico:  trilov@hotmail.com; 

Tricia.lovell@ab.gov.ag 

 

BELICE 
 

Mauro Eduardo Gongora 

Oficial de Pesca 

Departamento de Pesca de Belice 

N.º 62 G Street South 

Corozal Town, BELIZE 

 

Tel: 5016018187 

 

Correo electrónico: megongora@hotmail.com 

mauro.gongora@fisheries.gov.bz 

 

BRASIL 

 
Por confirmar 

COLOMBIA 

 
Sra. Ana María González Delgadillo 

Ministerio de Ambiente y Desarrollo- 
Dirección de Asuntos Marinos, Costeros y Recursos Acuáticos 

Sostenibles 
Calle 37 N.º 8-40 

Bogotá 
Tel: 3323400 Ext:2475 

Correo electrónico: amgonzalez@minambiente.gov.co 

 

DOMINICA 

 
Sr. Riviere D Sebastien 
Oficial en Jefe de Pesca 

División de Pesca 
Ministerio de Agricultura y Pesca 

7506 Colihaut Village 
Colihaut COMMONWEALTH OF DOMINICA 

 
Tel: 767 276 1702 

Correo electrónico: sebastien65@ufl.edu 
 
 

 

REPÚBLICA DOMINCANA 

 

Sra. Nina Lysenko 
Coordinadora 

Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales 
Avenida Cayetano Germosén esq. Avenida Gregorio Luperón 

Ensanche El Pedregal, Código Postal 11107 
Santo Domingo 

 
Tel: 809-399-5593 cel: 809-567-4300/ext. 6170 

Correo electrónico: ninalysenko@gmail.com 
nina.Lysenko@ambiente.gob.do 

mailto:trilov@hotmail.com
mailto:tricia.lovell@ab.gov.ag
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mailto:mauro.gongora@fisheries.gov.bz
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GRANADA 

 

Sr. Francis Calliste 
Oficial de Pesca 

Mt. St. Ervans St. Andrew 
Granada 

 
Tel: 1-473-417-2908 / 449-2173 

Correo electrónico: tobex00@hotmail.com 
 
 

GUYANA 

 
Sr. Denzil Bertram Roberts 

Oficial en Jefe de Pesca 
Departamento de Pesca 
Ministerio de Agricultura 

Regent & Shiv Chanderpaul Drive 
Georgetown, Guyana 

Tel: 592 2259559 / 592 641 9331 
Correo electrónico: fisheriesguyana@gmail.com 

HONDURAS 

 
Sr. René Alfredo Soto Rivera 

DIRECTOR GENERAL DE BIODIVERSIDAD 
Secretaria de Energía, Recursos Naturales, Ambiente y Minas 

Colonia Villas del Río, Tegucigalpa MDC, Honduras, CA 
 

Tel: 3175-0551 
Correo electrónico: Sotorene1959@yahoo.es 

JAMAICA 

 

Sr. G. Andre Kong 

Director de Pesca 

Ministerio de Agricultura y Pesca 

División de Pesca; 2c Newport East; Kingston 15; Jamaica 

 
Tel: 876-967-1601; 948-9014; 924-9182 (Fax); 416-6743 

(celular) 
Correo electrónico: gakong@micaf.gov.jm 

MÉXICO 

 
Sr. Alfredo Cisneros Pineda 

Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales de México 
5 de febrero 1058 Edif. B Depto. 101, Col. Américas Unidas 

Deleg. Benito Juárez 
Ciudad de México, México 03610 

 
Tel: 52 55 5490 0900 Ext 12319 

Correo electrónico: alfredo.cisneros@semarnat.gob.mx 

 

PANAMÁ 

 
Sra. Zedna Ibis Guerra Lima 

Subdirectora Nacional de Investigación y Desarrollo 
Autoridad de los Recursos Acuáticos de Panamá 

Edificio La Riviera 
Avenida Justo Arosemena y Calle 45 

Bella Vista, Rep. de Panamá 
Tel: 511-6000 Oficina 

Cel: 65327174 
Correo electrónico: zguerra@arap.gob.pa 

 

PANAMÁ 

 
Sra. Liz Montilla 

Dirección General de Ordenación y Manejo Integral 
Autoridad de los Recursos Acuáticos de Panamá 

Edificio La Riviera 
Avenida Justo Arosemena y Calle 45 

Bella Vista, Rep. de Panamá 
 

Correo electrónico: liz.montilla@arap.gob.pa 
 

ST. KITTS y NEVIS 

 
Sra. Nikkita Browne 

OFICIAL DE OCEANOGRAFÍA Y GIS 
Departamento de Recursos Marinos 

Ministerio de Agricultura y Recursos Marinos 
C. A Paul Southwell Industrial Park, Basseterre, St. Kitts 

Tel: 1 – 869- 465 -8045 
Correo electrónico: nikkita.browne@dmrskn.com 

 
 

mailto:tobex00@hotmail.com
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SANTA LUCÍA 

 
Sr. Thomas Nelson 

Oficial en Jefe Adjunto de Pesca 
Departamento de Pesca 

Pointe Seraphine 
Castries, Santa Lucía 

 
Tel: (758) 468-4136 o (758) 716-0836 

Correo electrónico: thomas.nelson@govt.lc 

SAN VICENTE Y LAS GRANADINAS 

 

Sr. Kris Isaacs 
Oficial Superior de Pesca 

División de Pesca 
Ministerio de Agricultura, Transformación Rural, Silvicultura, 

Pesca e Industria 
San Vicente y las Granadinas 

 
Tel: 784 456 2738 (oficina)    784 430 4810 (celular) 

Correo electrónico: kris.isaacs@yahoo.com 

 
SURINAM 

 
Ms. Marjory Danoe Alimoenadi 

Oficial de campo, 
Oficina de Evaluación Ambiental y Social 

Nationaal Instituut voor Milieu & Ontwikkeling en Surinam 
(NIMOS) 

Sr. Jagernath Lachmonstraat 100 / Hoek Bersabalaan 
 

Tel.: (597)490044/490046/490047 
 

Correo electrónico: mdanoe@nimos.org 
 

TRINIDAD Y TOBAGO 

 
Sra. Lara Andrea Ferreira 

Oficial Superior de Pesca (Interina) 
División de Pesca 

Ministerio de Agricultura, Tierras y Pesca 
#35 Cipriani Blvd. 

Puerto España, Trinidad 
 

Tel: 1-868-625-9358; 1-868-623-8542; 1-868-623-8525 
 

Correo electrónico: lferreira@gov.tt 
 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

 
Sra. Érica Núñez 

Especialista en Asuntos Internacionales 
Departamento de Comercio de Estados Unidos/NOAA, 1401 

14th & Constitution Ave NW, Suite 68029, 
Washington, DC 20230 

 
Tel: 202-482-3122 

Correo electrónico: erica.nunez@noaa.gov 
 

 

 

INSTITUCIONES 
CANARI 

 
Sr. Terrence Phillips 

Oficial Técnico Superior 
Instituto de Recursos Naturales del Caribe (CANARI) 

Unit 8, Building 7 
Fernandes Business Centre 

Eastern Main Road, Laventille 
Trinidad, West Indies 

SECRETARÍA DE LA CARICOM 

 
Sra. Amrikha Singh 

Directora de Programa, 
Desarrollo sostenible 

Secretaría de la CARICOM, Turkeyen, Greater Georgetown 
Guyana 

 
Tel: 5926909654 

mailto:thomas.nelson@govt.lc
mailto:kris.isaacs@yahoo.com
mailto:mdanoe@nimos.org
mailto:lferreira@gov.tt
mailto:erica.nunez@noaa.gov
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Tel: 868-626-6062/626-1558 

Correo electrónico: terrence@canari.org 

Correo electrónico: amrikha.singh@caricom.org 

 

CCAD 

 
Sr. Mario Escobedo 

Representante de la CCAD 
Final Bulevar Cancillería, Distrito El Espino, Ciudad Merliot, 

Antiguo Cuscatlán, La Libertad 
El Salvador 

 
Tel: 503 78449997 

 
Correo electrónico: maescobedo@mac.com 

 
 

CERMES 

 
Sr. Patrick McConney 

Profesor titular 
Centro de Estudios sobre Gestión de Recursos y Medio 

Ambiente, Universidad de las Indias Occidentales, Cave Hill 
Campus 

Barbados 
Tel: 246-417-4725 

Correo electrónico: patrick.mcconney@gmail.com 
 

CERMES 

 

Sr. Robin Mahon 
Profesor 

Centro de Estudios sobre Gestión de Recursos y Medio 
Ambiente (CERMES) 

Universidad de las Indias Occidentales, Cave Hill Campus, St. 
Michael, Barbados 

 
Tel: 246-231-6782 

Correo electrónico: prof.mahon@gmail.com 
 

CRFM 

 

Sr. Peter Anselm Murray 
Director de Programa, 

Manejo y Desarrollo de la Pesca Princess Margaret Drive 
PO Box 642 

Belize City, Belize 
 

Tel: 501-223-4443 
Correo electrónico: peter.a.murray@crfm.int 

FAO 

 
Sr. Jeremy Mendoza 
Consultor de la FAO 

Calle Santa Comba 12, 1 Izq, 28008, Madrid, España 
 

Tel: 34 638562653 
Correo electrónico: mendoza.jeremy@gmail.com 

 

 

GCFI 

 
Sr. Alejandro Acosta 

Coordinador de Ciencia 
Instituto de Pesca del Golfo de México y del Caribe, Inc. 2796 

Overseas Highway, Ste. 119, Marathon, Florida 33050 USA 
 

Tel: 305-767-3273 
Correo electrónico: Alejandro.Acosta@MyFWC.com 

alejandro.acosta@GCFI.org 

COMISIÓN DE LA OECO 

 
Sr. David Vincent Robin 

Coordinador de Programas 
Gobernanza Oceánica y Pesca 

Comisión de la OECO, Morne Fortune, Castries, Saint Lucia 
 

Tel: 17584556344 / +17582855459 
Correo electrónico: david.robin@oecs.int 

OSPESCA 

 

Sr. Reinaldo Morales 
Director Regional 

Dirección Regional de Pesca y Acuicultura 
SICA/OSPESCA 

 
Tel: 503 2248 8840 

Correo electrónico: rmorales@sica.int 

mailto:terrence@canari.org
mailto:amrikha.singh@caricom.org
mailto:maescobedo@mac.com
mailto:patrick.mcconney@gmail.com
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OSPESCA 

 

Sr. Manuel Pérez 
Coordinador Subproyecto Ecolangosta+ 

Colinas de Santa Cruz Casa A 32 Managua, Nicaragua 
 

Tel: 50582120665 
Correo electrónico: maper59@gmail.com 

 

PNUD 

Sr. José Vicente Troya 
Asesor Técnico Regional Agua y Océanos. PNUD 

Casa de las Naciones Unidas, Ciudad del Saber, Edificio 129, 
Clayton, Ciudad de Panamá, Panamá 

 
Tel: 507 302 4636 

Correo electrónico: jose.troya@undp.org 

PNUD 

 
Por confirmar 

 

 

CEP del PNUMA 

 
Sra. Lorna Inniss 

Coordinadora 
14-20 Port Royal Street, Kingston, Jamaica W.I. 

 
Tel: 876-922-9267 Ext. 6223 

Correo electrónico: lorna.inniss@un.org 

 

COI de la UNESCO 

 

Sr. César Toro 
Jefe de la Oficina Regional de UNESCO/COI para IOCARIBE 

Torices, Edificio Chambacu, Oficina 405, Cra 3B # 26-78, 
Cartagena 

Tel: 6640955 
Correo electrónico: c.toro@unesco.org 

 

 

UNOPS 

 

Sra. Katrin Lichtenberg 
Directora Superior de Carteras 

UNOPS ECR WEC 
 

Tel: +45 (4533) 7623 
Correo electrónico: KatrinL@unops.org 

 

 

UNOPS 

 

Sr. Andrea Merla 
Evaluador de Mitad de Periodo 

UNOPS 
 

Tel: + 393492990036 
Correo electrónico: merla.andrea@gmail.com 

 

 

 
 

UCP del CLME+ 

 

Sr. Patrick Debels 
Coordinador Regional del Proyecto 

PatrickD@unops.org 

Sra.Laverne Walker 
Oficial Superior de Proyectos 

LaverneW@unops.org 

 

mailto:maper59@gmail.com
mailto:jose.troya@undp.org
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Sr. Iván Pavletich Meza 
Director de Operaciones y Finanzas 

IvanP@unops.org 
 

Sra. Silvia del Castillo 
Oficial Adjunta de Operaciones y Finanzas 

SilviaDCP@unops.org 
 

Sr. Ramon Peachey 
Especialista en Comunicaciones 

ramonp@clmeplus.org 
 

Sherry Heilemen 
Especialista Superior en Reportes Ambientales 

sh_heileman@yahoo.com 
 

John Knowles 
Especialista en Monitoreo y Mapeo 

JohnK@unops.org 
 

Alessandra Vanzella-Khouri 
Equipo de Apoyo a las Comunicaciones 

AlessandraVK@unops.org 
 

Donna Sue Spencer 
Equipo de Apoyo a las Comunicaciones 

DonnaS@unops.org 
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